
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και 
Θάλασσα» 2021 - 2027.

2 Τροποποίηση επωνυμίας του Ωδείου E.KOROSI-
E.LEITER O.E. ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 327 (1)

Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια 
και Θάλασσα» 2021 - 2027. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Πε-
ρίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” (Α’ 61) και άλλες δι-
ατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» και 
ιδίως το άρθρο 29 και την παρ. 12 του άρθρου 63 αυτού.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 
Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των 
Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων και ιδίως τα 
άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα ΙΙΙ αυτού.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1139 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 7ης Ιουλίου 2021, 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδα-

τοκαλλιέργειας και την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΕ) 2017/1004.

5. Την υπ’ αρ. C(2021) 5617 εκτελεστική απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.7.2021 για την έγκριση 
της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δη-
μοκρατία.

6. Την υπ’ αρ. C(2022) 8923 final/30.11.2022 εκτελεστική 
απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έγκρι-
ση του προγράμματος «Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλι-
είας και Υδατοκαλλιέργειας - Πρόγραμμα για την Ελλάδα».

7. Την υπ’ αρ. 110327/16.11.2022 κοινή υπουργική από-
φαση «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος ’’Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα’’, 
η οποία μετονομάστηκε με την παρ. 7 του άρθρου 65 του 
ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπ’ αρ. 1393/25.10.2016 
(Β’ 3501) υπουργικής απόφασης» (Β΄ 6034).

8. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα»

9. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

10. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

11. Την υπ’ αρ. 6310/09.09.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Συμεών 
Κεδίκογλου» (Β’ 4190).

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια 
και Θάλασσα» 2021-2027

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Προ-
γράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» 
2021-2027, αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προ-
γράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» 
2021-2027 είναι ο Γενικός Γραμματέας Ενωσιακών Πόρων 
και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ο οποίος εποπτεύει τη Διαχειριστική Αρχή του 
Προγράμματος και ο οποίος αναπληρώνεται στα καθή-
κοντά του από τον Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Προγράμματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 941

8411

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.23 13:28:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8412 Τεύχος B’ 941/23.02.2023

Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμ-
ματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» 2021-
2027 με δικαίωμα ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης και συντονι-
σμού

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων με 
αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής Συ-
ντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

2. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασ-
σα», με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Μονάδας Α’ 
της ιδίας υπηρεσίας.

3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής 
(ΕΥΣΣΑΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της 
Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Στρα-
τηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ).

7. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Καινοτομίας.

8. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Δημογραφι-
κής και Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

9. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
10. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Αλιείας του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ελέγχου Αλιείας του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.
12. Εκπρόσωπος του Ελληνικού Γεωργικού Οργανι-

σμού (ΕΛΓΟ) ΔΗΜΗΤΡΑ του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων.

13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφερειών 
Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων (ΚΕΔΕ)

15. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

16. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝΠΕ).

(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-
ρων και των οργανώσεων Κοινωνίας Πολιτών

17. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 
με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).

18. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελ-
λάδος (ΓΕΩΤΕΕ).

1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνεται 

υπόψη το άρθρο 8 του Κανονισμού (ΕΕ) 1060/2021 σχετικά με την 

εταιρική σχέση και πολυεπίπεδη διακυβέρνηση και το άρθρο 29 

του ν. 4914/2022 (Α’ 61).

19. Εκπρόσωπος του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς 
Αθηνών (ΟΚΑΑ ΑΕ).

20. Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Πλοιοκτη-
τών Μέσης Αλιείας (Π.Ε.Π.Μ.Α.).

21. Εκπρόσωπος του Συνδεσμού Ελληνικών Θαλασ-
σοκαλλιεργειών (Σ.Ε.Θ.).

22. Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Μικρομε-
σαίων Ιχθυοκαλλιεργητών (ΠΑΝ.Ε.Μ.Ι.).

23. Εκπρόσωπος του Πανελληνίου Συνδέσμου Επιχει-
ρήσεων Κατεψυγμένων Τροφίμων (ΠΑ.Σ.Ε.Κ.Τ.).

24. Εκπρόσωπος της Ελληνικής Οργάνωσης Παραγω-
γών Υδατοκαλλιέργειας (ΕΛ.Ο.Π.Υ.).

25. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Συνεταιρισμών Μι-
σθωτών Ελληνικών Λιμνοθαλασσών (Σ.Α.Σ.Ε.Λ.) «Στέλιος 
Μπαλάσης».

26. Εκπρόσωπος του Παγκόσμιου Ταμείου για τη Φύση 
(WWF HELLAS).

27. Εκπρόσωπος του Ελληνικού Δικτύου Ομάδων Το-
πικής Δράσης.

(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει-
ρίζονται τμήματα του προγράμματος

28. Εκπρόσωποι Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης.
I. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Προγράμμα-

τος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» 2021-2027 
συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.
4. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Θαλάσσιας 

Πολιτικής και Αλιείας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
5. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.
6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υπο-

στήριξης και Πληροφοριακών Συστημάτων (ΕΥΘΥΠΣ).
7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενι-

σχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ).
8. Εκπρόσωπος του Πανελληνίου Συλλόγου Ιχθυολό-

γων Δημοσίου (Π.Σ.Ι.Δ.).
9. Εκπρόσωπος του Πανελληνίου Συλλόγου Τεχνολό-

γων Ιχθυολόγων (ΠΑ.Σ.Τ.Ι.).
10. Εκπρόσωπος του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων 

Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.).
11. Εκπρόσωπος του Ινστιτούτου Αλιευτικών Ερευνών 

(ΙΝ.ΑΛ.Ε.).
12. Εκπρόσωπος του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλ-

λοντος και Κλιματικής Αλλαγής (ΟΦΥΠΕΚΑ).
II. Κάθε φορέας που εκπροσωπείται στην Επιτροπή 

Παρακολούθησης του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατο-
καλλιέργεια και Θάλασσα» 2021-2027 ορίζει εγγράφως 
και γνωστοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» 
τον εκπρόσωπο και τον αναπληρωτή του, δηλώνοντας 
αντίστοιχα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινω-
νίας, οι οποίες θα χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση 
στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». Η ίδια δια-
δικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει αντικα-
τάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύματος και 
του αναπληρωματικού μέλους για συμμετοχή σε κάποια 
συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8413Τεύχος B’ 941/23.02.2023

να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή 
στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.

III. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολού-
θησης μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, 
όπως ειδικοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης 
δύνανται να συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη 
των Υπουργείων, των Περιφερειών, των Δήμων και 
λοιπών φορέων.

Άρθρο 2
Αποστολή της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια 
και Θάλασσα» 2021-2027

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή την 
παρακολούθηση της υλοποίησης του Προγράμματος 
«Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» 2021-2027 και 
ασκεί τα καθήκοντά της σύμφωνα με το άρθρο 40 του 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1060/2021.

II. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει:
α) Την πορεία προς την υλοποίηση του προγράμματος 

και την επίτευξη των οροσήμων και των στόχων,
β) όλα τα ζητήματα που επηρεάζουν την επίδοση του 

προγράμματος και τα μέτρα που έχουν ληφθεί για την 
αντιμετώπιση των εν λόγω ζητημάτων,

γ) τη συμβολή του προγράμματος στην αντιμετώπιση 
των προκλήσεων που προσδιορίζονται στις σχετικές ει-
δικές ανά χώρα συστάσεις οι οποίες συνδέονται με την 
υλοποίηση του προγράμματος,

δ) τα στοιχεία της εκ των προτέρων αξιολόγησης για 
τα χρηματοδοτικά μέσα που απαριθμούνται στην παρ. 
3 του άρθρου 58 και στο σχετικό έγγραφο στρατηγι-
κής που αναφέρεται στην παρ. 1 του άρθρου 59 του 
Καν.1060/2021, εφόσον συντρέχει σχετική περίπτωση,

ε) την πρόοδο που έχει σημειωθεί στη διεξαγωγή αξι-
ολογήσεων, συνθέσεων αξιολογήσεων και την τυχόν 
συνέχεια που δόθηκε στα πορίσματα,

στ) την υλοποίηση δράσεων επικοινωνίας και προβολής,
ζ) την πρόοδο ως προς την υλοποίηση των πράξεων 

στρατηγικής σημασίας, κατά περίπτωση,
η) την εκπλήρωση των αναγκαίων πρόσφορων όρων 

και την εφαρμογή τους καθ’ όλη τη διάρκεια της περι-
όδου προγραμματισμού. Ιδίως σε περιπτώσεις μη συμ-
μόρφωσης πράξεων του Προγράμματος με τον Χάρ-
τη Θεμελιωδών δικαιωμάτων και με τη Σύμβαση των 
Ηνωμένων Εθνών για τα δικαιώματα των ατόμων με 
αναπηρίες καθώς και σχετικών καταγγελιών που υπο-
βάλλονται (σύμφωνα με τις ρυθμίσεις κατά την παρ. 7ε 
του άρθρου 69 του Kαν. 1060/2021), ενημερώνεται η Επι-
τροπή Παρακολούθησης. Συγκεκριμένα, υποβάλλονται 
προς αυτήν αντίστοιχες εκθέσεις οι οποίες αποτυπώνουν 
τις προαναφερθείσες περιπτώσεις καταγγελιών και μη 
συμμόρφωσης,

θ) την πρόοδο στη ανάπτυξη διοικητικών ικανοτήτων 
δημόσιων οργανισμών, εταίρων και δικαιούχων, κατά 
περίπτωση,

ι) πληροφορίες σχετικά με την υλοποίηση της συνει-
σφοράς του προγράμματος στο Πρόγραμμα InvestEU 
σύμφωνα με το άρθρο 14 του Καν.1060/2021 ή των πό-
ρων που μεταφέρονται σύμφωνα με το άρθρο 26 του 
Καν.1060/2021, εφόσον συντρέχει σχετική περίπτωση.

III. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει και εγκρίνει:
α) Τη μεθοδολογία και τα κριτήρια που χρησιμοποιού-

νται για την επιλογή των πράξεων, συμπεριλαμβανομέ-
νων τυχόν σχετικών αλλαγών σε αυτά, με την επιφύλαξη 
των στοιχείων β), γ) και δ) της παρ. 3 του άρθρου 33 του 
Καν. 1060/2021,

β) την τελική έκθεση επιδόσεων,
γ) το σχέδιο αξιολόγησης του προγράμματος και κάθε 

τροποποίησή του,
δ) κάθε πρόταση της Διαχειριστικής Αρχής για τροπο-

ποίηση του προγράμματος, μεταξύ άλλων για μεταφορές 
πόρων σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 24 και το 
άρθρο 26 του Καν. 1060/2021.

IV. Η Επιτροπή Παρακολούθησης μπορεί να διατυ-
πώνει συστάσεις προς τη Διαχειριστική Αρχή ή/και την 
ΕΑΣ, μεταξύ άλλων σχετικά με μέτρα για τη μείωση του 
διοικητικού φόρτου για τους δικαιούχους.

V. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Προγράμματος 
«Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» 2021-2027 για 
την άσκηση των καθηκόντων της, έχει δικαίωμα πληρο-
φόρησης για όλες τις παρεμβάσεις του Προγράμματος. 
Ειδικότερα, κατόπιν αιτήματός της, έχει δικαίωμα πρό-
σβασης σε όλα τα έγγραφα που αφορούν στην επιλογή 
καθώς και την υλοποίηση των πράξεων, τηρουμένου 
του θεσμικού πλαισίου σε θέματα εμπιστευτικότητας 
και προστασίας ευαίσθητων προσωπικών δεδομένων.

Άρθρο 3
Λειτουργία της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια 
και Θάλασσα» 2021-2027

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης θεσπίζει τον εσω-
τερικό κανονισμό λειτουργίας της κατόπιν εισήγησης 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 
«Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» σύμφωνα με 
τις οδηγίες της Εθνικής Αρχής Συντονισμού.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει τον εσωτερικό κα-
νονισμό λειτουργίας της κατά την πρώτη συνεδρίασή της.

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Αλι-
εία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» είναι αρμόδια για 
την προετοιμασία της απαραίτητης τεκμηρίωσης για τη 
διεξαγωγή των συνεδριάσεων, την πρόταση ημερήσιας 
διάταξης, την εξαγωγή των συμπερασμάτων και των 
πρακτικών των συνεδριάσεων, καθώς και για την εφαρ-
μογή των αποφάσεών της.

II. Οι δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της 
Τεχνικής Βοήθειας του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατο-
καλλιέργεια και Θάλασσα» 2021-2027.

Άρθρο 4 
Τελικές διατάξεις

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8414 Τεύχος B’ 941/23.02.2023

 Αριθμ. 3 (2)

Τροποποίηση επωνυμίας του Ωδείου E.KOROSI- 

E.LEITER O.E. ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του στοιχείου 28, υπό τον τομέα στ΄»Παιδείας, Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού», της παρ. Ι του άρθρου 75 του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, όπως προστέθηκε με 

την παρ.  4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και 

τις διατάξεις του  άρθρου 95 ίδιου νόμου,

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 

ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302),

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),
στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτη-
μάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» 
(Β’ 693).

2. Την υπ’ αρ. 2313/10-02-2023 αίτηση της εταιρείας 
E.KOROSI-Β.ΕΓΓΛΕΖΟΣ ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ Ο.Ε., με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 5842/12-06-2020 απόφαση 
(αρ. αποφ. 19/2020) του Δημάρχου Θάσου «μεταβίβαση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου E.KOROSI-E.LEITER 
O.E. ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ» ως προς την επωνυμία, η οποία 
θα είναι E.KOROSI-Β.ΕΓΓΛΕΖΟΣ ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ Ο.Ε.

2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θάσος, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009412302230004*


